

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fundo Municipal De Saúde, JULIMAR FAVERO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2022
b) Licitação Nr.: 6/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/05/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DEMAIS MATERIAIS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME INFORMAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME (2978)

1	AGENDA ESPIRAL DIÁRIA 2022 - Marca: TILIBRA	UN	5,00	0,0000	37,65	188,25
10	BLOCO POST IT 38MMX50MM SORTIDO COM 200 FOLHAS E 4 BLOCOS COLORIDOS - Marca: BRW	UN	30,00	0,0000	5,34	160,20
13	BORRIFADOR DE ÁLCOOL LÍQUIDO - Marca: PARAMOUNT	UN	10,00	0,0000	10,34	103,40
17	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL CX C/ 50 UNIDADES - Marca: COMPACTOR	CX	15,00	0,0000	41,35	620,25
18	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX C/ 50 UNIDADES - Marca: COMPACTOR	CX	2,00	0,0000	41,35	82,70
19	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA CX C/ 50 UNIDADES - Marca: COMPACTOR	CX	2,00	0,0000	41,35	82,70
25	COMPASSO AÇO RETO - Marca: BRW	UN	5,00	0,0000	12,24	61,20
27	ESTILETE LARGO METAL 18MM - Marca: BRW	UN	2,00	0,0000	4,48	8,96
29	EXTRATOR DE GRAMPOS - Marca: CAVIA	UN	5,00	0,0000	1,24	6,20
52	FOLHAS DE EVA COM GLITTER 40X60CM VÁRIAS CORES - Marca: HAITI	UN	50,00	0,0000	6,77	338,50

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME (2978)

57	LÁPIS DE COR CAIXA COM 36 CORES - Marca: LEONORA	CX	2,00	0,0000	18,59	37,18
58	LAPISEIRA 0,7 - Marca: BRW	UN	3,00	0,0000	3,78	11,34
61	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 76MMX15MM COM 180 FOLHAS - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	8,29	82,90
66	PAPEL CREPON 48X2MT, C/10 UNIDADE, CORES: AZUL, ROSA, BRANCO - Marca: VMP	PCT	20,00	0,0000	11,69	233,80
75	PAPEL SEDA 48X60, COM 20 UNIDADES, DIVERSAS CORES. - Marca: VMP	UN	100,00	0,0000	5,68	568,00
79	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICOS E ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO - Marca: POLIBRAS	UN	3,00	0,0000	22,49	67,47
83	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/ 40 FLS - Marca: BRW 35F	UN	3,00	0,0000	77,69	233,07
86	PILHA ALCALINA AA RECARREGAVEL C/2 UND - Marca: MULTILASER	JG	10,00	0,0000	27,70	277,00
Total do Fornecedor:						3.163,12

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (31)

2	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA, CX COM 50 UNIDADES - Marca: BACCHI	CX	6,00	0,0000	5,30	31,80
9	BLOCO DE FOLHAS A3 C/ 50 FOLHAS - Marca: PAUTA BRANCA	PCT	3,00	0,0000	30,75	92,25
11	BOBINA PAPEL PRESENTE 40CMX200M - Marca: VMP	UN	2,00	0,0000	68,90	137,80
12	BORRACHA BRANCA 40X60 - Marca: REDBOR	UN	40,00	0,0000	0,40	16,00
16	CALCULADORA BÁSICA SOLAR DE 12 DIGITOS. - Marca: CIS	UN	5,00	0,0000	22,95	114,75
20	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/12 CORES LONGA - Marca: LEONORA	JG	3,00	0,0000	5,45	16,35
21	CARTOLINA ESCOLAR 500 X 660 MM - Marca: MULTIVERDE	UN	50,00	0,0000	0,69	34,50
24	COLA BRANCA 40 GR - Marca: FRAMA	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
28	ETIQUETA AUTOADESIVA C/ 8000 ETIQUETAS 12,7MM x 44,45MM - Marca: COLACRIL	CX	5,00	0,0000	49,70	248,50
35	FITA CREPE PARDA LARGA - Marca: ADELBRAS	UN	20,00	0,0000	9,40	188,00
36	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM LILAS - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
37	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM PRETO - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (31)

38	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M AMARELO - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
39	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M AZUL - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
40	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M BRANCO - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
41	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M ESTAMPADO - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
42	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M ROSA - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
43	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M VERDE - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
44	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M VERMELHO - Marca: VMP	UN	5,00	0,0000	5,30	26,50
45	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM AMARELO - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
46	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM AZUL - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
47	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM BRANCO - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
48	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM MARROM - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
49	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM ROSA - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
50	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM VERDE - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
51	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM VERMELHO - Marca: MAKE	UN	15,00	0,0000	2,70	40,50
53	GRAFITE MAX RESISTENTE 0,7 EXTRA MACIA 2 B, CX COM 24 UNIDADE - Marca: FABERCASTELL	UN	2,00	0,0000	4,15	8,30
54	GRAMPEADOR 26/6 METAL - Marca: BRW	UN	2,00	0,0000	15,90	31,80
56	LACRE PLÁSTICO COM NÚMERAÇÃO 16 CM, COM DUPLA TRAVA, PACOTE COM 100 UNIDADE. - Marca: JP	UN	2,00	0,0000	19,60	39,20
59	LASTEX BRANCO 0,05MMX500M COMPRIMENTO - Marca: CATARINENSE	UN	1,00	0,0000	6,80	6,80
60	MARCA TEXTO AMARELO - Marca: MARIPEL	UN	12,00	0,0000	1,95	23,40
64	PAPEL A4, COR: ROSA, AZUL, AMARELO, VERMELHO, COM 50 UNIDADES. - Marca: CHAMEX	UN	4,00	0,0000	4,80	19,20
67	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS AMARELO - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
68	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS AZUL - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (31)

69	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS BRANCO - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
70	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS LILÁS - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
71	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS MARRON - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
72	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS PRETO - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
73	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS VERDE - Marca: VMP	UN	1,00	0,0000	13,20	13,20
74	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS VERMELHO - Marca: VMP	PCT	1,00	0,0000	13,20	13,20
78	PASTA COM ELÁTICO POLIP 235X350 TRANSPARENTE - Marca: VMP	UN	40,00	0,0000	2,70	108,00
81	PASTAS PAPELÃO C/ PRENDEDOR COR AZUL - Marca: POLICART	UN	30,00	0,0000	3,20	96,00
84	PILHA AA - Marca: ELGIN	UN	30,00	0,0000	1,40	42,00
85	PILHA AAA - Marca: ELGIN	UN	30,00	0,0000	1,40	42,00
87	PINCEL ATÔMICO FINO PRETO - Marca: COMPACTOR	UN	10,00	0,0000	2,70	27,00
88	PINCEL ATÔMICO PRETO - Marca: MARIPEL	UN	2,00	0,0000	2,70	5,40
89	PINCEL ATÔMICO AZUL - Marca: MARIPEL	UN	5,00	0,0000	2,70	13,50
90	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Marca: MARIPEL	UN	5,00	0,0000	2,70	13,50
93	SACOLAS PLASTICAS 29CM X 39CM - Marca: CENTRAL	UN	1.000,00	0,0000	0,47	470,00
94	SUPORTE PARA FITA ASDESIVA C-60 3MM - Marca: CAVIA	UN	3,00	0,0000	19,45	58,35
96	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40ML - Marca: RADEX	UN	2,00	0,0000	5,30	10,60
97	VISOR ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa 80MMX60MM CX 50 UNIDADES - Marca: DELLO	CX	6,00	0,0000	7,90	47,40
Total do Fornecedor:						2.608,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2386)

14	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FLS - Marca: Credeal	UN	10,00	0,0000	7,22	72,20
15	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48 FLS - Marca: Panamericana	UN	20,00	0,0000	5,70	114,00
26	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML - Marca: Frama	UN	10,00	0,0000	1,34	13,40

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2386)

30	FITA ADESIVA BRANCA 48MMX100M - Marca: Adelbras	UN	30,00	0,0000	10,78	323,40
31	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M - Marca: Adelbras	UN	30,00	0,0000	6,08	182,40
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M - Marca: Adelbras	UN	40,00	0,0000	2,14	85,60
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M - Marca: Adelbras	UN	40,00	0,0000	6,39	255,60
34	FITA CETIM 100M X3MM, DIVERSA CORES - Marca: Fitas Progresso	UN	6,00	0,0000	24,30	145,80
55	GRAMPO ACC. C/5000 UND 26/6 - Marca: Grampline	CX	10,00	0,0000	9,70	97,00
62	MASSA DE MODELAR - Marca: Acrilex	CX	5,00	0,0000	3,88	19,40
65	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 10M - Marca: VMP	RL	3,00	0,0000	39,10	117,30
76	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO - Marca: Frama	UN	50,00	0,0000	13,88	694,00
80	PASTA SUSPENSA C/50UND - Marca: Frama	CX	2,00	0,0000	154,90	309,80
82	PENDRIVE 16 GBS - Marca: Multilaser	UN	10,00	0,0000	24,48	244,80
91	PRANCHETA A4 - Marca: Souza	UN	8,00	0,0000	6,18	49,44
92	REGUÁS TRANSPARENTES DE 30 CM - Marca: Waleu	UN	10,00	0,0000	1,29	12,90
95	TESOURA GRANDE 21 CM INOX - Marca: Cis	UN	5,00	0,0000	10,90	54,50
Total do Fornecedor:						2.791,54

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (934)

3	APONTADOR SIMPLES - Marca: leonora	UN	10,00	0,0000	0,44	4,40
4	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND AZUL - Marca: riberball	PCT	20,00	0,0000	15,34	306,80
5	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND COLORIDO - Marca: riberball	PCT	40,00	0,0000	15,34	613,60
6	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND ROSA - Marca: riberball	PCT	20,00	0,0000	15,34	306,80
7	BALÃO LISO Nº 9, C/ 50 UNIDADE, COR BRANCO - Marca: riberball	PCT	20,00	0,0000	15,34	306,80
8	BASTÃO DE COLA QUENTE P/ PISTOLA PEQUENA - Marca: jl	UN	30,00	0,0000	33,84	1.015,20
22	CLIPS Nº 1 C/ 100 UND - Marca: new	CX	10,00	0,0000	3,09	30,90
23	CLIPS Nº 2 C/ 100 UND - Marca: new	CX	10,00	0,0000	3,20	32,00

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (934)

77	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO 50 ENVELOPES - Marca: dac	UN	10,00	0,0000	16,34	163,40
Total do Fornecedor:						2.779,90

PREMIER COMERCIO LTDA (3096)

63	PAPEL A4 210X297 MM CAIXA C/ 5.000 FLS. ALCALINO, PAPEL OFF-SET, ALCALINO FORMATO A-4 (210 X 297 MM), 75 GR/M ² , (COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT), NA COR BRANCA, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% (ISO 2469), OPACIDADE: MÍNIMA DE 87% (ISO 2469), ESPESSURA MÍNIMA 97 MICRAS, PARA USO EM MAQUINA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA, EM RESMA COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM ANTIUMIDADE LACRADA OU DE PAPEL RESISTENTE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA RESMA. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 RESMAS. - Marca: GLOBOTEC	CX	15,00	0,0000	239,75	3.596,25
Total do Fornecedor:						3.596,25
Total Geral:						14.938,81

Belmonte, 25 de Maio de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE